
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: S/ EX-2019-69441068--APN-DGDMA#MPYT CONCEDE DERECHO DE USO SIN 
EXCLUSIVIDAD DEL SELLO "ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL" - SERVICIOS 
AGROPECUARIOS S.R.L.

 

VISTO el Expediente N°  EX-2019-69441068--APN-DGDMA#MPYT del Registro de la ex-SECRETARÍA DE 
GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, la Ley N° 
26.967, el Decreto N° 1.341 de fecha 30 de diciembre de 2016, la Resolución N° 392 de fecha 19 de mayo de 
2005 de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, la Resolución N° RESOL-2017-90-APN-MA de fecha 12 de 
abril de 2017 y su modificatoria y la Resolución N° RESOL-2019-26-APN-SAYBI#MPYT de fecha 28 de mayo 
de 2019 de la SECRETARÍA DE ALIMENTOS Y BIOECONOMÍA de la ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO 
DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, y

 

CONSIDERANDO:

Que por la Ley N° 26.967, se creó el Sello "ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL", y su 
versión en idioma inglés "ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE", establecido por la Resolución N° 392 
de fecha 19 de mayo de 2005 de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y 
ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN.

Que en virtud de la mencionada normativa, se concede al solicitante el derecho de uso sin exclusividad del sello 
“ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL” y su versión en idioma inglés “ARGENTINE 
FOOD A NATURAL CHOICE” por el plazo de DOS (2) años contados desde la fecha de publicación de cada 
acto administrativo, exclusivamente para diferenciar aquellos productos que en cada caso se establece.

Que de conformidad con lo establecido por la Ley N° 26.967 y por la Resolución N° 392 de fecha 19 de mayo de 
2005 de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, las renovaciones sucesivas del derecho de uso de dicho Sello 
serán en idéntico carácter y por igual periodo de tiempo.



Que asimismo, por el Artículo 4° del Decreto N° 1.341 de fecha 30 de diciembre de 2016, se estableció un 
reintegro del CERO COMA CINCO POR CIENTO (0,5 %) adicional para aquellos productos que cuenten con el 
derecho de uso del Sello “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL”, y su versión en idioma 
inglés, “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”.

Que por Artículo 2° de la Resolución N° RESOL-2017-90-APN-MA de fecha 12 de abril de 2017 del ex-
MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA y su modificatoria, se dispuso que a los fines de acreditar ante el servicio 
aduanero que determinado producto cuenta con el derecho de uso del Sello “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA 
ELECCIÓN NATURAL”, y su versión en idioma inglés, “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE” el 
interesado debe presentar un certificado por cada operación de exportación, expedido por la Dirección Nacional 
de Alimentos y Bebidas de la SECRETARÍA DE ALIMENTOS Y BIOECONOMÍA del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Que en ese marco, resulta necesario establecer la exhibición obligatoria del Sello “ALIMENTOS ARGENTINOS 
UNA ELECCIÓN NATURAL”, y su versión en idioma inglés, “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE” 
respecto de aquellos productos destinados a la exportación y para los cuales se solicite el mencionado reintegro, a 
fin de cumplimentar con los objetivos previstos en el Artículo 3° de la Ley N° 26.967.

Que por Resolución N° 26 de fecha 28 de mayo de 2019, de la ex-SECRETARÍA DE ALIMENTOS Y 
BIOECONOMÍA de la ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, se aprobó el Protocolo de Calidad para “MANÍ 
BLANCHEADO, MANÍ TOSTADO, MANÍ FRITO Y PASTA DE MANÍ”.

Que la firma “SERVICIOS AGROPECUARIOS S.R.L.” (CUIT N°  30-65710393-0), con domicilio en Ruta 
Provincial N°10, Ciudad de Hernando, Provincia de CÓRDOBA con Certificado de Registro del Establecimiento 
N° 04003551, y Certificados de Registro de Inscripción Nacional de Productos Alimenticios (R.N.P.A.): 
04041966, 04056428, 04059322, 04049252, 04056427, 04049254 , 04067161, 04068674, 04049215 ,04068673, 
04034197 y 04048252, todos emitidos por la Dirección General de Control de la Industria Alimenticia del 
MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MINERÍA de la Provincia de CÓRDOBA, ha solicitado el 
derecho de uso sin exclusividad del Sello: “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL” y su 
versión en idioma inglés “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”, para distinguir el producto “MANÍ 
BLANCHEADO, MANÍ TOSTADO, MANÍ FRITO Y PASTA DE MANÍ.”, para las marcas: “SERVICIOS 
AGROPECUARIOS S.R.L.”

Que el peticionante ha cumplido con todos los recaudos y condiciones generales y particulares requeridos por la 
Ley N° 26.967 y la citada Resolución Nº 392/05, para la obtención del Sello: “ALIMENTOS ARGENTINOS 
UNA ELECCIÓN NATURAL” y su versión en idioma inglés “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”, 
como así también ha acreditado el cumplimiento del Protocolo de Calidad para “MANÍ BLANCHEADO, MANÍ 
TOSTADO, MANÍ FRITO Y PASTA DE MANÍ.”, aprobado por la referida Resolución N° 26/19.

Que la Dirección de Gestión de Calidad de la Dirección Nacional de Alimentos y Bebidas de la SECRETARÍA 
DE ALIMENTOS, BIOECONOMÍA Y DESARROLLO REGIONAL del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA, elaboró el informe correspondiente que se encuentra registrado a través del Informe 
Gráfico N° IF-2020-15598663-APN-DGC#MPYT entendiendo que se encuentran cumplidos los requisitos 
técnicos para la cesión del Sello: “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL” y su versión en 
idioma inglés “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”.



Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para resolver en esta instancia de acuerdo a las facultades conferidas por el 
Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y su modificatorio.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE ALIMENTOS,  BIOECONOMÍA Y DESARROLLO REGIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Concédese el derecho de uso sin exclusividad del Sello: “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA 
ELECCIÓN NATURAL” y su versión en idioma inglés “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”, a la 
firma “SERVICIOS AGROPECUARIOS S.R.L.” (CUIT N°  30-65710393-0), con domicilio en Ruta Provincial 
N°10, Ciudad de Hernando, Provincia de CÓRDOBA con Certificado de Registro del Establecimiento N° 
04003551, y Certificados de Registro de Inscripción Nacional de Productos Alimenticios (R.N.P.A.): 04041966, 
04056428, 04059322, 04049252, 04056427, 04049254, 04067161, 04068674, 04049215, 04068673, 04034197 y 
04048252, todos emitidos por la Dirección General de Control de la Industria Alimenticia, del MINISTERIO DE 
INDUSTRIA, COMERCIO Y MINERÍA de la Provincia de CÓRDOBA, para distinguir al producto “MANÍ 
BLANCHEADO, MANÍ TOSTADO, MANÍ FRITO Y PASTA DE MANÍ.”, para la marca: “SERVICIOS 
AGROPECUARIOS S.R.L.”, de conformidad a lo establecido por la Ley N° 26.967 y las Resoluciones Nros. 392 
de fecha 19 de mayo de 2005 de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y 
ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN y 26 de fecha 28 de mayo de 
2019 de la ex-SECRETARÍA DE ALIMENTOS Y BIOECONOMÍA de la ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO 
DE AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Contrato de Cesión de Uso Temporal Sin Exclusividad del referido Sello que 
como Informe Gráfico N° IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 3°.- El derecho de uso cedido por el artículo precedente se acuerda por el plazo de DOS (2) años 
contados a partir de la fecha de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial.

ARTÍCULO 4°.- Apruébase la propuesta de exhibición del Sello “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA 
ELECCIÓN NATURAL” y/o su versión en idioma inglés “ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”, en 
las muestras de rótulo y/o elemento de packaging del producto para el cual se concede el derecho de uso del Sello 
y que como Adjuntos registrados con los Nros. IF-2019-97947411-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97960867-
APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97947263-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97936283-APN-DGDMA#MPYT; 
IF-2019-97961969-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97935105-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97936082-
APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97962283-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97946569-APN-DGDMA#MPYT; 
IF-2019-97962117-APN-DGDMA#MPYT; IF-2019-97935654-APN-DGDMA#MPYT e IF-2019-97947662-
APN-DGDMA#MPYT, forman parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber a la firma “SERVICIOS AGROPECUARIOS S.R.L.”, la obligatoriedad del uso 
del Sello “ALIMENTOS ARGENTINOS UNA ELECCIÓN NATURAL” y/o su versión en idioma inglés 
“ARGENTINE FOOD A NATURAL CHOICE”, de acuerdo con la forma de exhibición aprobada en el artículo 



anterior; para aquellos productos destinados a la exportación y respecto de los cuales se solicite la emisión de los 
certificados referidos en el Artículo 2° de la Resolución N° RESOL-2017-90-APN-MA de fecha 12 de abril de 
2017 del ex-MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA y su modificatoria, a los efectos del reintegro adicional 
establecido por el Artículo 4° del Decreto N° 1.341 de fecha 30 de diciembre de 2016.

ARTÍCULO 6°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

Digitally signed by ALOS Marcelo Eduardo
Date: 2020.07.28 09:31:28 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.28 09:31:42 -03:00 
 















 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico
 

Número: 
 

 
Referencia: Contrato Firmado servicios agropecuarios

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.09 10:41:00 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.03.09 10:40:25 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
TOSTADO
CON PIEL

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:16 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:16 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

GRANAS
DE MANI
TOSTADA

GRANULOMETRÍA

Count
4/6

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:05:34 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:05:34 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
TOSTADO
CON PIEL
SALADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:01 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:02 -03:00 
 



X-XX-XXX

XXXX
COSECHA

Crop year

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54-0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

NÚMERO LOTE
Lot number

PESO
Weight XX Kg

ELABORACIÓN/Production Date: XX/XX/XXXX
VENCIMIENTO/Expire Date: XX/XX/XXXX
MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry place

Peanuts type

TIPO DE MANÍ

PASTA
DE MANI

PRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:27:08 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:27:08 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
CON PIEL

FRITO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:05 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:06 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
BLANCHEADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:25:05 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:25:06 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
TOSTADO
PELADO
SALADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:26:44 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:26:44 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
SIN PIEL

FRITO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:34 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:34 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
CON PIEL

FRITO
SALADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:43:54 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:43:55 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
SIN PIEL

FRITO
SALADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:18 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 11:07:19 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
SIN PIEL
PARTIDO

FRITO

GRANULOMETRÍA

Count
SPLIT

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:26:04 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:26:05 -03:00 
 



TIPO DE MANÍ

Peanuts type

MANI 
TOSTADO
PELADO

GRANULOMETRÍA

Count
38/42

COSECHA

Crop year
XXXX

NÚMERO LOTE

Lot number

X-XX-XXX

PESO
Weight

XXXX Kg

HERNANDO CAPITAL NACIONAL DEL MANÍ

RUTA PROVINCIAL Nº 10 HERNANDO CÓRDOBA ARGENTINA - +54 -0353 4960348 - servagrop@servagrop.com.ar

MANÍ ARGENTINO / ARGENTINE PEANUTS

ELABORACION/Production Date:
xx/xx/xxxx

VENCIMIENTO/Expire Date:
xx/xx/xxxx

MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO
Keep in a cool and dry placePRESENCIA DE ALÉRGENO / PRESENCE OF ALLERGEN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Ficha Técnica
 

Número: 
 

 
Referencia: Ejemplar de muestra del rótulo o elementos de packaging

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:39 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2019.10.31 10:45:39 -03:00 
 


	fecha: Martes 28 de Julio de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-12-APN-SABYDR#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Marcelo Eduardo Alos
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Alimentos, Bioeconomía y Desarrollo Regional
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT
	Numero_3: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT
	Numero_6: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT
	Numero_5: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT
	Numero_2: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT
	Numero_1: IF-2020-15226626-APN-DGC#MPYT


